Presbiter non debet celebrare missam eo
die in altari in quo episcopus cōtrauit. de p. se.
dis. ij. c. vlti.

In casu vt quoniam episcopus p̄ infirmitate mis-
sam non p̄t explere: presbiter p̄t in eodez
altari incepram missam finire. vij. q.
ij. nihil.

In parasceue et in sabbato sancto non
sunt missae comuniter celebrande. quia
apostoli tunc propter metum iudeoz
in cūsum non celebrarunt. de conse. dis.
ij. sabbato.

De hac materia habes vbi agit de
eucharistia et vbi agit de missa.

Cena Domini **C**ene dñi di-
ces est solēniter ce-
lebranda. de conse. dis. ij. litteris.

Eo die reconciliatur publice peniten-
tes. l. dis. in capite in fi. de conse. dis. ij.
in cena.

In illo die singulis annis est crisisa p̄ se-
crandū. de conse. dis. ij. litteris.

In ipso die est tñ semel comedendū. de
conse. dis. ij. non liceat. et. c. se.

Census **C**ensus pagro ecclesia-
stico a clericis non est psolu-
endus. xxiij. q. vij. scdm.

Debitū sicut p̄sone ecclesiastice dño
temporali non debent denegare. xi. q.
i. si tributū. et. c. se. xxiij. q. vij. cōue-
nior. et. c. tributū.

Pephas **P**ephas dicit Petrus
require in titulo. p. quisq̄s
et. c. se.

Cibus **C**ibus corporalis non culpatur
sed cibi libido. xli. dis. quisq̄s
nihil ita sensu acumē opat nec egri-
tudinē fugat sicut cibus digestus. de
cōse. dis. v. nihil. et. c. se.

Excessus ciboz putrefecere facit corp̄
et macerat egritudine diuturna. de cō-
se. dis. v. nihil. et. c. ne tales. p. totū.

Egritudo ex delicatis cibus cōtracta
per pauperes cibus curat. de p. se. dis.
v. legimus

Cibus presbiteroz et clericoz debet p̄ce-
dere bñdictio infra cibū lectio post ci-
bū gratiarū actio. xliij. dis. q̄n aut.

Divites non debent cogi vti cibus paupe-
rū: ne p̄pter p̄suetudinē p̄trarioz ihu-
mentur. xli. di. non cogant.

Non est attendenda in pauperibz ciboz
multiplicitas vel paucitas sed animi
sinceritas. xli. di. q̄d dicit. **N**ō sicut ve-
rū est de comessatione et p̄uino.

Cimiterium **C**imiteria sunt
circa ecclesias ab epi-
scopis ab alijs locis diuidenda. cōse-
cranda. xij. q. i. c. i.

Propter tumulatoz fidelium cimiteria sunt
amplianda. xij. q. ij. aurū post me.

Sicut ecclesie sic et cimiterij violator
sacrilegus dicit. xvij. q. iij. si quis cōtu-
max. et. c. se.

Circumcisio **C**ircumcisio legē
non obseruanti p̄pu-
tū facta est. xxiij. q. ij. §. q̄rit post me.

Magis valet apud nos baptismus q̄
apud veteres circumcisio. de cōse. dis.
iij. quod apud. et. c. se.

Circumcisio carnis erat signum iusti-
ficationis et purgationis aie. de cōse.
dis. iij. ex quo.

Circumstantia **C**ircumstā-
tie attendende
sunt in factis et in faciendis. xxiij. q.
vij. occidit.

Non possumus ad veritatē facti pueni-
re nisi eps p̄sonā causam respiciamus:
et voluntarē ibidem.

Item in p̄nia faciēda vel imponēda cir-
cumstantie sunt pensande. de pe. dis.
v. §. i.

Citatio **C**itatio debet fieri i scri-
ptis. v. q. ij. vocatio.

Legitima citatio est que ex amore. p̄ce-
dit spacijs temporū ad hoc statutz ob-
seruatis. v. q. ij. p̄nti.

Citatio debet significare causas p̄lite-
ras vt ad responsionē venire valeat
p̄paratus. v. q. ij. si primates.

Ciecti vel spoliati anteq̄ restituantur
nec citari debent: nec emulis respōde-
re. v. q. ij. si primates.

Non debent iudicari absentes nisi citati
venire cōtempserint. v. q. ij. relatu

Qui post trinā vel post vna p̄empto-
riā citationē non p̄paruerit: p̄tumax iu-

dicatur. xxiij. q. iij. de illicita circa
medium.

Claves **C**laues petri q̄n accepit
ecclesiam sanctā accepisse signi-
ficat. xxiij. q. i. quodcūq̄. de pe. di. i.
quem penitet.

Claues quas ecclesia accepit non sūt
cōtempnende. xxiij. q. i. omnibz. xi. q.
ij. nemo cōtempnat.

Qui clauē non errate soluit vel ligat in
terra erit ligatus vel solutus in celo.
xi. q. iij. cepisti. xxiij. q. i. manet.

Ligandi vel soluēdi se p̄uina q̄ hāc in-
iuste exercēt. xi. q. iij. c. illd. r. c. ipe li-
gandi.

De hac materia plura inuenies de
execratione vbi agit de sentētia.

Clemens **C**lemēs papa primus
multipliciter p̄mendat.
vij. q. i. si petrus. et. c. oportet. et. c.
clemens.

Clericus **C**lericus dicitur a clerico
greceque est latine fors di-
citur. xij. q. i. clericus. xxi. dis. clerico.

In prin. **D**ideo clerici dicti sunt: q̄ in sorte dñi
vocati sunt. xij. q. i. duo sunt.

Ab hostiarijs vsq̄ ad summū ordinē
cuiuscūq̄ dignitatē clericoz noīe cle-
rici designant. xxi. dis. clerico. lxxij. di.
clericū. xi. q. i. de p̄sone.

Signū clericale est corona rasa in mo-
dū sperre in capite. xij. q. i. duo sunt

Non confuratur p̄ ep̄m sine laicis sine mo-
nachis in missa publice legere non de-
bet. lxxij. dis. q̄m.

Clerici comā nutrire non debent sed de-
super caput in modū sperre tondere.
xiiij. dis. phibete.

Clerici p̄sensionē suā in habitu r̄ i celsu
et in moribus representare debent. xli
dis. clericus. xxiij. dis. bis igit. xxv.
dis. ecclesie. xli. dis. ep̄s. xliij. dis. per
totū. xij. q. i. q̄m. xxi. q. iij. p. totū. de
cōse. dis. v. in omnibus.

Clerici cōsuetudine in manducando r̄ dor-
miendo circa ecclesiam debent ducere.
xxij. di. p̄ter hoc. xij. q. i. oīs. de cō-
se. dis. v. in omnibus.

Clerici cuiuscūq̄ ordinis in exemplū de-
bent esse laicos. vt habeat. vij. q. i. q̄lis
vi. q. i. beatus in me.

Sicut loco ita et religione debent in ie-
iunioz obseruatōe laicos p̄cellere. iij
dis. statuimus. r. §. c. se.

Vt melius possint vacare diuinis offi-
cijs secularibus negocijs non debent
implicari. xxi. q. iij. mollichs. et. ij. c.
se. xi. q. i. te q̄dē. xiiij. q. iij. clericus ab
indignis. lxxvi. dis. puenit. lxxvij.
dis. per totum.

Boras statutas diurnas atq̄ nocturnas
distinctis r̄pibz deuote debent
explere. xci. dis. eleuterius.

Exemplo apostoli p̄p̄s manibus pos-
sunt laborare dummodo diuinū officii-
um non negligant. xci. dis. §. i. et. c. se.
et. c. clericus.

Clerici semp studio literarū intēdere
debent. xvi. q. i. sic viue. xxxvij. dis. si-
cut. et. ij. c. se.

Clerico nulla etas sera dz esse ad adi-
scendū. xxiij. q. iij. si habes circa me.

Assumpti vlt assumendi ad regimē auī

magis docti debent esse in scripturis xxxvi
dis. p. totum. xxxvii. dis. c. ideo p. bibet.
s. vt itaqz.
Quod res clericorum pauperum sunt p. ceteris
tenent hospitalitati et elemosinis in
cedere. xvi. q. i. qm quicqd. xliij. dis. s.
ic. et. c. quiescamus.
Que castitate clericorum et continentia eorum.
xxviiij. dis. p. totum. xxxi. dis. a pmo. c.
vsqz. c. si laicus. xxxij. dis. per totum.
lxxxij. dis. p. posuisti. 7. c. se. lxxxij. di.
cum in p. crito.
Que clericus feminarum suspectarum frequen-
tans domicilia est deponend. lxxxij.
dis. clericus.
Que non debent clericus mulieribus cohabitare.
re. xxxij. dis. interdixit. et. c. se. lxxxij.
di. clericus. x. c. se.
Que clericus cum matre et sorore habitare
permittunt. lxxxij. dis. volumus.
Que fornicarij deprenti iuxta canones sunt
puniendi. xxxvii. dis. p. biteris. xxxviiij.
di. decernimus. et. c. de bis. et. c. p. bi
ter. xxxij. di. eos. 7. c. erubescat. xxxij.
dis. habuisse. lxxxij. dis. si quis amodo
et. iij. c. se. lxxxij. dis. fere p. totum.
Que iporum officium qm p. sententias sunt
damnari audiri non debet. xv. q. vi. c.
vltimo. lxxxij. di. si q. sine. xxxij. di. nul
lus. et. c. p. ter hoc.
Que concubine eorum vendi vel in seruitute
redigi debent. xxxij. dis. eos. lxxxij. di.
quidam.
Que filij iporum in seruitute ecclesie vbi na-
ti sunt debent deputari. xv. q. viij. cu3
multe in fine.
Que moniales cognoscetes debent deponi
xxxvii. q. i. si q. eps.
Que non debent interesse spectaculis vanis
vel nuptijs. xxxij. dis. p. biteri. xliij.
dis. nullus. de p. se. dis. v. no oportet. ij.
Que tabernaculis sine necessitate non debent in-
trare. xliij. dis. no oportet clericos. et
c. clericus. et. c. nullus.
Que magicis artibus augurij vel incanta-
tionibus intendetes debent deponi. xxxvi
q. v. no oportet. et. ij. c. se.
Que clericus arma ferri non debent. xxxij. q.
viij. clericus. et. c. se.
Que nec de nec iocose pugnare debent xxxij
q. viij. quicqd. clericus.
Que nec dnt iudicium sanguinis ferre. xxxij
q. viij. sepe pnceps. et. c. bis.
Que libertate clericorum data p. imperato-
res. xvi. q. i. generalis. xxxij. q. viij. c.
tribut. s. q. uis.
Que quia ad solus dei iudicium referantur
a nullo iudice seculari debent iudicari
xi. q. i. sacerdotibus circa me. xij. q. i.
futuram.
Que defenduntur ab ecclesia. xxxij. q. iij.
paternarum.
Que non accusant a laicis. xi. q. i. nemo.
Que non debent trahi ad iudicium seculare
maxime sine consensu epi. xi. q. i. c. nul
lus iudicium vsqz ad. c. iudices. et. c. p.
uenit. vsqz. ad. c. clericum.
Que clericus qm debz rndere coram iudi-
ce laico videlicet cu ipse se subicit ex p.
missione epi. xi. q. i. clericum.
Que si causa p. papa fuerit delegata. x.
q. iij. relatu. xi. q. i. istud. xxxij. q. v. no
vos post me. et. iij. c. se.
Que clericus coram epo sunt pueniendi. xi. q.

i. si qui et. c. de psona et. ij. c. se. xvi. q.
vii. filijs.
Que clericus alios clericos ad iudicium secu-
lare trahetes puniunt. xi. q. i. inolita
et. ij. c. se. xi. q. i. si quis clericus.
Que ex causa capi et ligari possunt a lai-
cis. xxxij. q. v. non. vos post me. et. iij.
c. sequen.
Que clericus episcopum suum contempnes
vel contumaciter pcuras degradatus
traditur iudici seculari. xi. q. i. si quis
sacerdotum. et. c. p. iuratiou. et. qua-
tuor. c. se.
Que de ordinatone clericorum habes. xxxij
dis. p. totum. et de hoc infra vbi agitur
de ordine.
Que clericus ante qm ordinent debent exami-
nari et debent pmittere fidelitatem et ca-
stitate. xxxij. dis. quanq. xxxvii. di. nul
lum. et. c. quando. 7. c. de bis. et. trib.
c. sequentibus.
Que non debent intuleri in duabus ecclesijs
xxi. q. i. c. i. et. se.
Que viciari corpe pmoueri non debent. xxxvi
dis. illiteratos. lv. dis. c. i. iij. et. v.
vi. q. i. infames circa fi.
Que viciari corpe sine culpa pmouent. lv
dis. qui partem.
Que serui non pmouent nisi prius libertati
donent. liij. dis. c. i. 7. v. c. se. et. c. si ser-
uus. et. iij. c. se.
Que si seruus sine scire dno ordinat in cle-
ricum reddet dno repereti. liij. dis. nul
lus. c. de rebus. s. ceteris. et. iij. c. se.
et. c. si seruus
Que qui coniugium perfecerunt cu non virgini-
bus non pmouentur. xxxij. dis. curan-
dum. et. vi. c. se.
Que coniugati nisi prius continentiam vone-
rint non pmouent nec ministrare debent
in sacris. xxxvii. dis. assumi. et. c. se. et
c. de siraufane. et. xxxij. di. eos. et. c.
placuit.
Que curiales et bistriones non pmouentur
li. dis. p. totum. liij. dis. legē.
Que ab illicitis questibus debent abstinere.
xliij. q. iij. clericus. et. ij. c. se. xlvij. di.
dis. omnes.
Que clericus pro beneficijs medicine dei
munera non debent accipere. xxxij. dis.
bis igitur.
Que vsurarij non debent esse deprenti puni-
antur. xi. q. iij. si quis oblitus. xvi.
dis. fedicionarios. et. ij. c. se. xlvij. di.
episcopus.
Que clericus debent res ecclesie bene dispē-
sare et non superflue expendere. xi. q.
ij. episcopus.
Que non licet ei de sumptibus ecclesie filios
suos in studio pbie procurare. xxxvii.
dis. legant. et. c. se.
Que clericus de rebus hereditatis vt de la-
boribus pquisitis p. filijs vel primis
subuenire. xij. q. ij. eps qui filios. et. q.
iij. placuit.
Que non licet clerico habere beneficium cui
sufficit patrimonium. xvi. q. i. c. vltio.
in fine.
Que parrochias vel ius alterius clericus
non debet usurpare. xliij. q. i. ecclesias.
circa p. in.
Que peregrinari non debet sine licetia epi-
scopi. xvi. q. i. cunctis. de cose. dis. v.
no oportet. i.

Que non residens puniunt. vij. q. i. p. nent. et
iij. c. se. et. c. si quis in clero.
Que clericus non de rebus ecclesie sed de re-
bus p. ipm acquisitis p. facere testa-
mentum. xij. q. iij. c. i. et. ij. c. se. q. iij. c.
i. q. v. fere p. totum.
Que si intestatus decesserit in oibus reb.
succedit ecclesia. xij. q. iij. quicqd. et
q. v. sic vbi. et. c. sequenti.
Que clericus extranei non debent suscipi sine
litteris sui episcopi. lxxi. dis. extraneo
7. c. se. lxxxij. clericum. xciij. di. nulla. xij
q. ij. alienum. xxxij. q. i. c. i. et. sequenti.
Que transmarini clericus cum plurimum ipso-
rum testimonij sunt recipiendi. xxxviiij
dis. per totum.
Que clericus non est iniungenda solennis peni-
tentia. l. dis. confirmandum. et. s. xxiij.
mo supra.
Que clericus vix vel nunq. recte penitet. de
pe. dis. i. mensura.
Que melius est habere paucos bonos cleri-
cos q. multos inutiles. xxxij. di. tales
Coactio **Q**ue coactio voluntati p. tra-
ria excusat peccatum. xv. q.
i. s. sed hoc. et. c. merito.
Que seruitia coacta deo non placet. xxxij. q.
vi. iam vero.
Que confessio p. coactos extorta non p. iudi-
cat. xv. q. vi. si sacerdotibus.
Que iudei ad fide xpi non sunt cogendi. xlv
dis. de iudeis.
Que heretici redire ad ecclesiam coguntur a
medico bene ligat freneticum et exci-
tat litargicum. xxxij. q. iij. ipa pietas.
et. c. quid faciet.
Que medicus bene vulnera incidit ferro
igitur quefometa non sentiunt. i. q. i.
reperiuntur.
Que bene castigat pater filium in disciplina
tum et magister discipulum. xxxij. q. iij
ipa pietas.
Que paulus p. violentiam intrare ecclesiam
est copullus. xxxij. q. iij. nimium. et. c.
displicet.
Que in euangelio ad nuptias nolentes p. pel-
lunt intrare. xxxij. q. iij. ipa pietas.
Que angelus achar ancilla ad dnas sua re-
uerit copulit. xxxij. q. iij. quando.
Que ap. tradidit boiem in interitum car-
nis vt spiritus eius esset saluus. xxxij.
q. iij. qui peccat.
Que qui legitime in voto suo non pman-
sit vt ad illud reuertat. est cogendus
xxxij. dis. qd. interrogasti. xlv. dis. de
iudeis. xvi. q. i. quida.
Que coactio monasterium intras si post nup.
consenserit liber exit. xx. q. iij. p. sens.
Que nemo p. iuramentum imminere ne-
cessitate factum reus esse debet iurame-
ti. xxxij. q. iij. inter cetera.
Que apostatates in fide et alij p. uerfi cogē-
di sunt p. flagella malū relinque. xxxij.
q. iij. displicet vsqz ad finē q. stionis.
et. q. v. per totum.
Que eadē materia est de inimicis.
Coadiutor **Q**ue coadiutor datur
epo p. infirmitate
et senectute. vij. q. i. scripsit mihi. et
iij. c. se. et. c. quāuis.
Cogitatio **Q**ue cogitatio non mer-
etur penā lege etiam
civilis cu suis terminis est contenta. de
pe. dist. i. c. vulgares. s. cogitatio et